KONSEPSI PERS ISLAM

H. C. Rboviq

Beberapa Surat Nabi yang pernah dikirimkan ke para raja dan gubernur di luar kenegerian Madinah¹ seusia tahun 6H (sekitar 628M) boleh dibilang sebagai *proses dini keberadaan dan perkembangan konsepsi pers Islam* miturut sebutan zaman modern ini. Kedinian proses ini—kalau anda setuju—memang punya alasan, sebab baru seputar delapan abad kemudian—1448m, oleh Johann Guttenberg, asal Jerman—ditemukan mesin cetak yang bakal jadi “perangkat pers” yang bervitalitas sampai kini.